CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação nº 577/2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Ex.ª

enviar ofício ao Executivo solicitando que se providencie a instalação da foto de

Luiz Eustáquio Linhares na galeria de ex-prefeitos mantida no prédio sede da

Prefeitura, bem como das informações quanto ao período de governo.

A inclusão de sua foto entre aquelas constantes da galeria de ex-

prefeitos tem importância história, notadamente porque seu governo foi marcante

em nossa cidade.

Não constitui mera formalidade, mas a garantia de que possam essa

e as futuras gerações conhecer cada um dos gestores e os respectivos períodos,

notadamente em razão das grandes mudanças promovidas no cenário político e

social de Ponte Nova entre 2005/2008.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2017.

JOSE GONÇALVES OSÓRIO FILHO

Vereador  - PT do B